
Seduta in data 03-04-2017

Di Gianvito Elena VICE SINDACO A

OGGETTO: CONVENZIONE  PER L'ATTUAZIONE  DEL PROGETTO ATELIER
CREATIVO"CREATIVAMENTE" CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO
"CIVITELLA - TORRICELLA". - APPROVAZIONE  CONVENZIONE.
COMPARTECIPAZIONE  E IMPEGNO DI SPESA.

Nespeca Giovanni Assessore P

Atto n. 26

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  tre, del mese di aprile, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 03-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

   VISTO:
le Linee Programmatiche  dell'Amministrazione Comunale  che prevedono venga posta-
particolare attenzione ai giovani con l'intento di sostenere progetti concreti che nascono dalle
esigenze delle nuove generazioni;
che sul territorio l'Amministrazione Comunale ha attivato a favore dei giovani il servizio-
Informagiovani e lo Spazio Giovani (per attività pomeridiane e serali a favore dei giovani);

    VISTO CHE :

il  MIUR - Dipartimento per la Programmazione delle risorse umane, finanziarie e strumentali,-
ha emanato l’Avviso prot. n. 5403 del 16/03/2016, avente per oggetto la realizzazione, da
parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali del primo ciclo di istruzione, di atelier
creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);
l’Istituto Comprensivo “ CIVITELLA- TORRICELLA“ Via S. Pertini, 7 – Civitella Del Tronto-
(TE)“ ha inoltrato l’istanza di partecipazione su apposita piattaforma, corredata dalla propria
proposta progettuale denominata “CREATTIVAMENTE” al fine di offrire agli alunni dell’Istituto
ed al territorio di Cortino, la possibilità di utilizzare tecnologie avanzate per la
progettazione/produzione di  manufatti, filmati, forme comunicative comunicazione nella
madrelingua; comunicazione nelle lingue straniere; competenza matematica e competenze di
base in scienza e tecnologia; competenza digitale, consapevolezza ed espressione culturale);
l’Istituto è utilmente collocato nella graduatoria formulata dalla Commissione di valutazione ed-
approvata con decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione
digitale in data 27 gennaio 2017, n. 17;
in fase di progettazione, il Comune di Cortino ha dato  disponibilità e l’impegno a collaborare-
al  progetto “”CreAttivaMente”,  attraverso i propri servizi – Spazio Giovani – Informagiovani;

   CONSIDERATO CHE:
con nota prot. n. 2357 del 01/03/2017, il MIUR ha chiesto all’Istituto Comprensivo “ Civitella--
Torricella”di trasmettere la pertinente documentazione amministrativa e la richiesta,
sottoscritta dal dirigente scolastico, di erogazione dell’acconto del finanziamento a carico del
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca;
tra la documentazione richiesta dal MIUR è compresa la copia della convenzione conclusa-
con i soggetti pubblici e/o privati eventualmente indicati quali partner del progetto selezionato;

     VISTI:
l'allegata Bozza di Convenzione Tra il Comune di Cortino e L’Istituto Comprensivo-
“CIVITELLA- TORRICELLA “ Via S. Pertini, 7 – Civitella Del Tronto (TE), per l'attuazione del
Progetto “ATELIER CREATIVI” ( Piano Nazionale Scuola Digitale);

   RITENUTO opportuno:
promuovere la collaborazione tra i servizi comunali  per giovani, Informagiovani e Spazio-
Giovani e l'Istituto Comprensivo “CIVITELLA- TORRICELLA “ Via S. Pertini, 7 – Civitella Del
Tronto (TE),  al fine di trasferire l' opportunità di utilizzare tecnologie avanzate  ad un numero
maggiore di giovani;

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 03-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



approvare la  Convenzione Tra il Comune di Cortino  e l'Istituto Comprensivo-
“CIVITELLA- TORRICELLA “ Via S. Pertini, 7 – Civitella Del Tronto (TE),  , per l'attuazione del
Progetto “ATELIER CREATIVO ”  CREATTIVAMENTE”;
 DATO ATTO che l’Ente , nelle attività di propria competenza provvederà  a impegnarsi e a
stanziare un contributo economico, atto a cofinanziare  il progetto con una quota pari ad €
200,00 che saranno destinati a piccole opere di adattamento edilizio;

Trasportare gratuitamente  gli alunni del proprio plesso nella sede centrale, per poter-
offrire a tutti gli alunni dell’Istituto la possibilità di usufruire dell’Atelier;

Offrire uno spazio sul proprio sito web, destinato ad ospitare i prodotti digitali meritevoli,-
realizzati nell’atelier;

DATO ATTO che in ordine alla presente deliberazione sono stati formalmente acquisiti i
seguenti pareri favorevoli:  ai sensi dell’art. 49,1° comma, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

CON voto favorevole ed unanime ed espresso nelle forme di legge;

DELIBERA

1= Di approvare, per le ragioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate e trascritte, la Convenzione Tra il Comune di CORTINO  e l'Istituto Comprensivo
CIVITELLA- TORRICELLA “ Via S. Pertini, 7 – Civitella Del Tronto (TE) , per l'attuazione del
Progetto “ATELIER CREATIVO” CREATTIVAMENTE” ( Piano Nazionale Scuola Digitale) che
allegata alla presente forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2= Di incaricare il legale rappresentante del Comune di Cortino, alla firma della Convenzione
Tra il Comune di Cortino e l'Istituto Comprensivo “”CIVITELLA- TORRICELLA con sede in Via
S. Pertini 7 CIVITELLA DEL TRONTO, per l'attuazione del Progetto “ATELIER CREATIVO” (
Piano Nazionale Scuola Digitale);

3= Di dare atto che tale convenzione  richiede una partecipazione economica di €  200,00  tra i
due enti per lo sviluppo degli obiettivi del progetto;
Indi,

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva e separata votazione che ha riportato l’unanimità dei consensi,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma
dell’art.134 del D.Lgs. n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 03-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 03-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 03-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 13-05-2017 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 13-05-2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 13-05-17
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 03-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


